ICHTHYOSIS SIMPLEX.

48. *Joulhia*, Diss. sur l'Iethyose nacrée. Paris 1819. 4.

49. *Mansfeldt*, in Horns Archiv für med. Erfahr. 1823.

Juli und August.

SYNONYMA: Ichthyasis simplex (*Good*), Iethuose na-
crée (*Gallis*), Fish-skin disease (*Green*), Pelle de Peixe
(*Gomes*), Ichthyosis cinerea (*Gall*), Impetigo excorticativa
et Albaras nigra (*Avicenna*), Lepra Ichthyosis (*Boissier de Sauvages*), einfacher grauschillernder Schuppen-
ausschlag.

Incipientis morbi signa non sunt graviora; epidermis
crassescens, aspera, lividi coloris, eum in modum fissa,
aut sulcata, ut squamis tecta appareat siccis, duris, mi-
nus magisve nitidis, colore griseo aut griseo albido,
interdum peripheria nigrescente praeditis, quae si ex
longinquo observatur, velut sordibus vel limo obsita
apparet. Dum vero procedit morbus, cutis callositas,
durities, asperitas valde augentur. Epidermis parvarum
verrucarum, ut ita dicam, in modum intumescens, fere
omnino nigrescit. Quae tanta est asperitas, ut, si di-
gito cutem permulceas, limae asperrimae illius, quam

CHAGRIN vocant, superficiem te tangere existimes; quod efficitur innumeris lineis vel punctis asperis, in quae divisa est superficies. **Durae** hae epidermidis eminentiae, quas nihil nisi quadratarum illarum epidermidem constituentium partium esse elevationes, facile cognosces, valde inter se differunt tam quod ad formam, quam quod ad ordinem in diversis corporis partibus. **Cujus** rei causae cum linearum cutis varius ordo vel indoles, tum diversa sunt morbi ipsius stadia singularesque casus. Duae prae ceteris inter se differunt species, altera inde ab eminentiae radice aequam servare videtur crassitatem, altera supra breve tenuaque collum, lato et irregulari praedita est capite. Nunquam autem basi utuntur neque inflammata, neque irritata, ut nunquam calor, dolor, pruritus aliusve sensus injucundus accedat¹). Attamen pruritum nonnunquam adesse, testis est faber lignarius noster, qui, quoties redeat cutis haec affectio, pruritu non adeo jucundo vexatur. Species illa, quam primam nominavi, in sanae cutis teneris tenuibusque locis reperitur, altera in asperioribus, ut in olecrano, vel in patella, hisque a locis procedens in brachiorum femorumve parte externa. Palpebrae, fovea axillaris, regiones inguinales, praeputium, planta pedis, palma manus (interdum omnes corporis partes quas cutis mollior et tenuior tegit) squamis carere solent. Nonnullis vero in extremitatum partibus, praesertim circa talum, nec non in truncō, excrescentiae istae sunt squamosae, planae, latae, nonnunquam aliae aliis incumbentes (imbricatae) ut cyprinorum squamae; sed hoc non fieri, nisi ubi vestes eas premant, verosimillimum est. Secundum **Gall**²) squamarum longitudo omnino variare videtur pro aetate aegrotorum singularique anni tempestate. Apud adultos et auctumnali tempore pollicis longitudi-